UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

COORDENADORIA PARA O FORTALECIMENTO DA QUALIDADE DO ENSINO

PORTARIA Nº008/16 DE 30 DE MAIO DE 2016.

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
CARIRI, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na portaria nº. 343 de
24  de  abril  de  2013  do  Ministério  da  Educação-  Composição  do  Comitê  Local  de
Acompanhamento e Avaliação (CLAA), do Programa de Educação Tutorial (PET) – UFCA,
considerando a  Portaria nº 002/16 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016, (Art. 1º item “VI”),
considerando o Memorando nº 077/2016/CCSA/UFCA:

RESOLVE:

Art1º SUBSTITUIR  a  pedido  do  Centro  de  Ciências  Sociais  Aplicadas  -

CCSA da Universidade Federal do Cariri, (a) Professora Halana Adelino Brandão, CPF nº

841.317.213-68/ SIAPE nº2891891 pelo Professor Marcus Vinícius de Oliveira Brasil, CPF

nº 293.286.163-87, SIAPE nº 2166390 como membro titular, e o Professor Francisco Ranieri

Moreira  da Silva,  CPF nº 021.913.373-50/ SIAPE nº 2080200, pelo Professor  Alexandre

Pereira de Souza, CPF nº 010.303.714-40, SIAPE nº 2894019, como membro suplente.

 Art.2º Essa Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

DÊ CIÊNCIA
                   PUBLIQUE-SE

(ORIGINAL ASSINADO)
ANA CANDIDA DE ALMEIDA PRADO

Pró-Reitora de Ensino - PROEN